
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 21 de abril de 2020. Ano VII Edição nº 1.375 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
SUMÁRIO 

RECURSOS HUMANOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO – CONCURSO PU-
BLICO Nº 01/2019 1 

PORTARIA Nº 755 DE 17 DE ABRIL DE 2020 1 

PORTARIA Nº 756 DE 20 DE ABRIL DE 2020 2 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATOS DE CONTRATOS – DISPENSA POR 
LIMITE Nº 31/2020 3 

EXTRATOS DE CONTRATOS – DISPENSA POR 
LIMITE Nº 34/2020 3 

EXTRATOS DAS ATAS DE R.P.  – PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 22/2020 3 

EXTRATOS DAS ATAS DE R.P. – PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 28/2020 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
EXTRATO  DE CONTRATO DE TRABALHO 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. º 
01/2019. 

Contratante Município de Ribeirão Claro 
– Prefeitura Municipal 

Servidor (a) 
Contratado (a) 

JHENEFFER KELY SOA-
RES ESCORSIN 

Classificação  4º Lugar 

CPF 093.626.429-21 

Data de Contra-
tação 

20/04/2020 

Prazo de vigên-
cia do contrato 

Indeterminado 

Regime Jurídico Consolidação das Leis do 
Trabalho – Contrato de tra-
balho por prazo determinado. 

Emprego Médico Clinico Geral 

Nível Salarial GOCNS VIII – A 

Vencimento ini-
cial 

R$ 8.327,04 

Carga horária 20h00 semanais 

Lotação Secretaria Municipal de Saú-
de 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 20 de 
abril de 2020. 
 

 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 755, DE 17 DE ABRIL DE 

2020. 
  

 Nomeia o Sr. Claudinei Tozato para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Chefe da 
Divisão de Manutenção e Conservação de Es-
tradas Municipais 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 21 de abril de 2020. Ano VII Edição nº 1.375 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,  
 
  Resolve 
 
                       Art. 1º. Nomear, a partir de 20 
de abril de 2020, nos termos da Lei 
Complementar n.º 091, de 16 de dezembro de 
2014, o Sr. Claudinei Tozato, portador da CIRG 
n.º 3.852.872-6/PR, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Chefe da Divisão 
de Manutenção e Conservação de Estradas 
Municipais, símbolo CC-07. 
                    . 
  Art. 2º. A presente Portaria entra 
em vigor na data sua publicação, surtindo seus 
efeitos administrativos a partir de 20 de abril de 
2020. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 17 de 
abril de 2020. 
 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-

TRAÇÃO E FINANÇAS 

 
PORTARIA Nº 756, DE 20 DE ABRIL DE 

2020. 
 

 Contrata para exercer o emprego público de 
Agente de Combate as Endemias, Nildiceia da 
Silva. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando a solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde, constante do protocolo n.º 
001276/2020, de 08.04.2020, para contratação 

de Agente de Combate as Endemias, em razão 
do aumento de casos de Dengue no Município; 
considerando o resultado final do Concurso 
Público aberto pelo Edital n.º 001/2018; 
considerando que a abertura de vagas naquele 
certame, se deu exclusivamente para os 
empregos de Agente de Combate a Endemias, 
Dentista – PSB, Médico Clinico Geral, Médico 
Generalista – ESF e Professor de Artes.  

 
  RESOLVE 
 
  Art. 1º. Contratar, a contar de 22 
de abril de 2020, sob o regime da Consolidação 
das Leis do Trabalho, face habilitação no Con-
curso Público n.º 01/2018, para exercer o em-
prego público de Agente de Combate as En-
demias, com uma jornada de 40 (quarenta) 
horas semanais, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, Nildiceia da Silva, portadora da 
CIRG nº 8.640.444-3/PR, classificada em 4º 
lugar no referido certame. 
 
  Art. 2º. A presente Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos administrativos e financeiros a 
partir de 22 de abril de 2020. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 20 de 
abril de 2019. 

 
 

 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 21 de abril de 2020. Ano VII Edição nº 1.375 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2020 

(PMRC) 

DISPENSA POR LIMITE Nº 31/2020 (PMRC) 

 

LOCADOR: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

LOCATÁRIA: A. GABRIEL & CIA LTDA  

CNPJ/MF: 05.933.671/0001-29 

OBJETO: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) 

canecas de cerâmica resinada para serem en-

tregues gratuitamente aos integrantes dos gru-

pos do Serviço de Convivência e Fortalecimen-

to de Vínculos – SCFV desta municipalidade 

em comemoração ao Dia das Mães e Dia dos 

Pais. 

VIGÊNCIA: 22 de abril de 2020 a 21 de de-

zembro de 2020. 

VALOR: R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cin-

quenta reais) 

 

Ribeirão Claro, 20 de abril de 2020. 

 

 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 
 
 

Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2020 

(PMRC) 

DISPENSA POR LIMITE Nº 34/2020 (PMRC) 

 

LOCADOR: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
LOCATÁRIA: LM SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

LTDA  CNPJ/MF: 19.110.783/0001-94 
OBJETO: A contratação de empresa 
especializada para elaboração de um Plano de 
Controle Ambiental 
- PCA do Aterro Sanitário do Município de Ri-
beirão Claro. 
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2020 a 20 de julho 
de 2020. 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
 

Ribeirão Claro, 20 de abril de 2020. 

 

 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 
 
 

Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 22/2020 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: a possível aquisição de materiais 
elétricos diversos para serem utilizados em 
reparos e manutenção elétrica em ruas, aveni-
das, praças, cemitérios, logradouros e prédios 
públicos dessa municipalidade, pelo período de 
12 (doze) meses. 
 VIGÊNCIA: 22 de abril de 2020 a 21 de abril 
de 2021. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2020 

CONTRATADA: V. B. MATERIAIS ELETRI-
COS - EIRELI - CNPJ/MF: 27.675.543/0001-65 
VALOR: R$ 13.260,00 (treze mil duzentos e 
sessenta reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2020 

CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO 
– COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO - ME  

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 21 de abril de 2020. Ano VII Edição nº 1.375 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CNPJ/MF: 13.138.369/0001-07 
VALOR: R$ 344.385,00 (trezentos e quarenta 
e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2020 

CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ 
CALDONAZZO  
CNPJ/MF: 78.161.031/0001-11 
VALOR: R$ 293.915,00 ( duzentos e noventa e 
três mil novecentos e quinze reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2020 

CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS ELÉ-
TRICOS LTDA - ME  
CNPJ/MF: 37.227.550/0001-58 
VALOR: R$ 4.482,00 ( quatro mil quatrocentos 
e oitenta e dois reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2020 

CONTRATADA: AGROPECUÁRIOA MERCÚ-
RIO LTDA – 
 CNPJ/MF: 85.055.531/0001-34 
VALOR: R$ 82.183,50 (oitenta e dois mil cento 
e oitenta e três reais e cinquenta centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2020 

CONTRATADA: SAMANTHA BAGGIO GO-
MES - ME – 
 CNPJ/MF: 29.448.635/0001-38 
VALOR: R$ 27.512,50 (vinte e sete mil qui-
nhentos e doze reais e cinquenta centavos).  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2020 

CONTRATADA: MULTILUZ COMERCIAL EI-
RELI –  
CNPJ/MF: 31.128.170/0001-80 
VALOR: R$ 3.330,00 ( três mil trezentos e trin-
ta reais ). 
 

Ribeirão Claro, 20 de abril de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 28/2020 (PMRC) – REGIS-
TRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: Aquisição de fertilizantes, inseticidas 
e sementes de grama, pelo período de 12 (do-
ze) meses pela Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo. 
 VIGÊNCIA: 22 de abril de 2020 a 21 de abril 
de 2021. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2020 

CONTRATADA: AGROPECUÁRIA MERCÚ-
RIO LTDA - CNPJ/MF:85.055.531/0001-34  
VALOR: R$ 14.036,50 (quatorze mil e trinta e 
seis reais e cinquenta centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2020 

CONTRATADA: YANNIS AGRONEGOCIOS 
LTDA  CNPJ/MF: 19.784.637/0001-44 
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais). 
 

 
Ribeirão Claro, 20 de abril de 2020. 

 
 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-04-21T10:19:48-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




